Alexij Leladeni Episcopi Gallipolitani oratio ad
sacram Cardinalium senatum ingressorum ad nouum
Pont. eligendum.

Si qua mibi optio pro suscep^to dicendi hoc
die munere datur amplissimis patres nihil
iustius vel vi^silius et mea iam senectus et imbe-
cillitas et rei magnitudo postulare posse vi-
detur: quod p^rspicio vobis quod maxime pro
futurum ut ea me sinceritate animi attētione q^up^u audire ve-
litis: q^uo ego erga vos pietate et in xpianam rēp-studio hoc
onus suscepi. Agit namq^u hodie de vniuersi ordinis ve-
tri uō leui iactura aliqua vel tolerabili dāno. Sed de ho-
nore de fama de dignitate de libertate de salute tēporali:
ac ppetua tu^vestra iū oīu^v fideliū christi. Et si me re ipa-
post paulū audisse ostēderitis: vobis quidē ipsi hec omia
seruatur et alia honesta ac vtilia perituri: ceteris et si non
tot et tanta in multis tñ magnisq^u rebus bene cōsultari si-
tis. Magnū sane atq^u arduū opus: et cui me prorsus iparē
nouerā: sed in hoc reliqt fortasse excusationis locū tū misse Cause suscep^ti
stituti reiq^u necessitas: iū duoz ex vobis maiestas quodām operis.
et autoritas et ea de me fides qua vel me irregisito cōi ves-
trum scitu atq^u iperio hanc mibi pūnitiaz demandaunt
tū vel maxime meū in hanc sanctissimaz sedē studiū et fides
lissimus famulatus. Illud me et onus subitu^v pterruit: et
ferentē nunc terret: et donec ad finē diuino auxilio pueniā
anxiū sollicitūq^u tenebit: q^up^u video me in viraq^u opis par-
te cogi aut a cōi tpis nostri blandiendi adulandiq^u more Mos nostri tem-
non discedere: aut veritate decor^e q^u seruato: nec multis posis.
grata dicere, nec placere cibis posse. Sed his angustijs
circūseptū p^ustabit fortasse virū et senē Susane fortis pūz Susana
diceq^u mulieris exēplo, circūspētiōi humanitatiq^u vestre
cōmittere, q^u vel in cōspēdi peccare dñi: vel in talitātaq^u
re quid me deceat, et quid vobis conferat obliuisci. Qm̄
vero de re integratatis idigētissima in itegerrime mulie-
ris in memoriā incidi: ad eius grāz recurrentū esse cēsco q
linguas infantū fecit disertas: et sine cuius auxiliorum

Cu^z deo omnia principia tota^q; opera fluxa ac fragilia sūt. Sacrofando
firmā igitur patris ac filij nomine iuuocato in tutissimū sancti
spūs sinū nos ipsi recipiamus. & quo gratia^z omnium do-
na & cuius auxilio hodierno die maxime indigemus. vt
ille vndiq^z fuisse suo rectissimo ac potentissimo dīgito &
me ad dicendū que opportuna sunt dirigat: & vos sua grā
inspiratos amor^z q^z inflāmatos ad ea factēda conducat.
Illi ergo illum cuius hodie de more solēnia celebrantur
verbisq^z institutis sancte matris ecclesie iuuocemus.
Gleni. Gleni. Gleni sancte spūs reple horū corda mem-
braq^z omnia. & tui amoris in eis igne accēso ipse dñe quē
elegeris ipse ostēde. Boleo sapientes patres & dñi q^z cum
me unius opis capacē non videā duo cōgorū amplecti. q^z
nis eūsm de creando nouo pōtifice dicendū nobis hodie
sit. tñ quia ille in Alexadri demortuilocū succedat opos-
tet. Alexadri quoq^z mentio necessaria esse videt. Be-
Alexandro ergo pri^z pauca p̄stringā. nō q^z plura dici nō
possint. sed q^z ex more. primo exequiæ die Reuerēdū
dīm Protonotariū Arciboldū funebri oratione multa
de illo grauiter copioseq^z disseruisse mibi p̄suadeo. non
enim vt irostis licuit hominē audire. & illi iam nō nobiscū
sed cū deo res est vt ab eo ministratiōis sue mercedē ac-
piat. nos peronoui pastoris desideriū res magis necessa-
ria trahit. Hispania citeriorib^z ortus eriudensq^z fuit
de cui^z feracitate ac nobilitate multa vel ex historijs vel
Claris viris p^z ex relatudicere. nisi cōptum baberē claris p^z se ac nobilis
splēdoris patrias bus paru^z splēdoris insignes patrias addere. obscuris &
ignobilib^z dānationis ēt cās esse. Et nisi confessui vestro
inten^z non modicā vestrū partē Hispanos videt. qbus
si laudibus bispanie dīnius iuorarer. contra q^z p̄fessus
Galētia Alfon fuerā adulari fortasse viderer. Nascitur Alexader Galē-
tiae Regni pulcherrima & nobilissima sede. sub Alfon-
so Galētino^z & Aragonū clarissimo ac potētissimo Re-
ge. Borgiay familiā splēdida. vt audio & illustri. Patriis
deinde moribus a parētib^z educat^z & iūtitus. Venetiā
in Italiā ad bonas artes & leges factas capellendas trā-
mittit. sub cura & ope auūctile tñ Cardinalis Galētini

postea Callisti tertij pape. a quo rogatus et non mutus sua Callistus. iii.
sponte motus Alcenus quem honoris et reverentie gratia Alcenus.
nomino. Tunc Bononiie legatus ad bonos eum mores et
studia sepissime hortabatur. Ab auctulo vero in pontifica
tum assumpto post paululum in sacrum Cardinalium senatum ascen-
scitur. et Galentine ecclesie pluratu donatur. Breui deinde Galentina ecclesia.
de tempore elapso in cancellarij magistratu Francisco co-
delmerio Cardinali Eugenij quarti nepoti succedit. quodque
prius senator magnâ sibi autoritate vel aduc iuuenis com-
parauerat. Cancellarie magistratû adeptus plurimū iaz
in curia valere incepit. Et ut erat ad bec maxie accommo-
dato ingenio increasdis sui tuis pontificibus quos sibi per
futuros prescribet. plurimū ijs ope exhibebat. unde nunquam
presbyter et diacono presul est facius. Legationes utriusque presul et diacono
hispanie prius et deinde regni quoque Neapolitanorum
de die demate Regine Johanne gratia gessit. Multos sue Regina Johanna
getis hispaniq; nominis auxit. et in primis domesticos que
bus modo magistratus aulicos in officio sacerdotia cōdonabat.
Pontificatus vero quasi expectatū et procuratū adeptus tam
magna atque ampla ab ipso statim ingressu cōcipe. vel iaz
concepta agitare incepit. ut et Alexadri nomine relido pro Alexander
more Roderici sibi indiderit. et ob ipsum Christianum Mos.
quod vndeque cōmonere potuisset et consilium repisse a quibusdam
iudicaretur. et sane non modo cōtiguas sed partes quoque res
motissimas mouit. Aoutati ac magnitudini rerum usque
ad eos studuit ut nihil magis appetuisse videat quodque
ostendisset nihil sibi vel a legibus vel a natura vel a deo de-
negatur fuisse. Et plane si qua fortuita vis in rebus huma-
nis est et ea quā fortunam prisci nobis pio vocabulo per-
missionem dei vocare licet reputatur. ta secunda et perpetua Fortuna.
volutus est. ut nihil eo fortunatus existimes fieri potuisse
quo fiebat ut non secus quod ex sua cuncta sibi successura su-
sciperet. Si ergo vero aduersi passus fuisset. cum de prosperis
desparet. de repetitio plus quodque vel ipse optare potuisse et pseque-
batur. Aufragio fecit plurimis bonorum comitumque amissis.
ipse evasit. Pestilentia corruptus aduc iuuenis preualuit. p-
rim fulguris tertiū pigrādis et altitudoque oneratissimorumque

B'ua Maria de tabulatorum ruinis senex oppressus et capite ac corpore
populo. concassatus intra .ix. et .xx. die addiue Marie de populo
quam p̄cipue venerabatur. solnedi voti gratia est ledicta
euctus ita et maris et terre et celi discrimina superabat. In
cōiuando splēdīus. in edificando magnificus fuit. ut
Opera magnifi ex edib'is eius nō dū pontificis et ex urbana Repesina
cencie. vñetana et alijs arcibus. Et turri ex eius cognomine in
Ingenium. edib'is. vaticana et tēpli sande Marie m̄psepe siue mas-
tioris laquearibus colligere licet. Ingenio quidē tā acri et
callido fuit ut et alios ante se ad p̄tificatiū suuerit et post
modū se quoq; ipse vel aduersantium sufragēis valuerit
euaxisse. Alio vero ad vastitatē magno. **Lū suis** et si plus
rimū eis indulserit. sui tñ iuris fuit in eos alioquin usq;
ad eo benefic'is. ut plures ipse in Cardinā dignitatē pro-
uexerit q̄ alius annis totidē ad p̄sulatū vocasset. A sub-
Memorie tenas. iectis timeri q̄ amari malebat. Ignarus credo ut ho mo
amore impia et diutius retineri et facilius gubernari. timo-
re p̄propere ad modū corruec'. Memoria tā tenaci erat
vt in signandis libellis quas supplicatiōes vocant. vel mi-
nimas particulas annis nō paucis inter lapsis memoras-
ret. In re diuine tā concinus et aptius. vt nec ijs cederet q̄
hoc vnicē p̄fitentur. vnde ceremonijs quoq; intētissimus
erat. Ad risujs tā multus et facilis. ut sicut animos sibi cō-
ciliabat. ita maiestatē quaz retinere nitebatur. paulisper
plerunq; relaxaret. Sermone fuit usq; adeo suauis et blā-
Sermo. do. ut sicut nihil sibi denegari efficiebat. ita ī tanta dignis-
tate p̄tifica presertim minus decorū seruaret. qu id plu-
ras. adeo et sermone et ingenio cōfidebat. ut videretur non
quid aggrediendū sed quid cupiēdū cogitare. Unde tan-
Forma oris. tam auri vim in p̄tificatu collegit. quante nec ipse for-
tassis si viueret rationē reddere posset. Forma etiā oris
proceritateq; corporis ut noslis egregia fuit. His autēna-
ture fortuneq; dotibus quō vsus fuerit. quid apud vos
attinet dicere. qui beue et fortasse melius noslis. Habet
enim hoc etiam infelicitatis principatis q̄ in excelsō po-
Quid utilitatis situs nihil celare potest. Illud certe utilitatis ab Alexan-
ab Alex. pont. dro Pontifice prouenisse facile affirmauerim. q̄ cum

annis. xi. vixerit: et multa ac paria gesserit. immensamque
pecuniam in bellis gerendis et alijs diversis sumptibus et
rogauerit. ad extremum vero annum agens quartum et
lxix. dum graviter egrotaret factorum conscientia puctus co-
trito dolentiq; animo ad lachrymas ut audio fuisse sacro
sanctum communionis corpus sua sponte dilutis prius vis-
ligentissima confessione peccatis petierit. et alia sacramen-
ta singulatim quesita perceperit. satis et vos quid nunc age-
re debeatis. et successorem a quibus abstineat queq; ages
redebeat docuisse videtur. Pro quo et pro charitatis de-
bito oro omnes atq; obtestor ut eum pijscrebrisq; pres-
cibus dei clementie commendemus. Hos missos morta-
les vere infelices atq; insanos. qui quanto plus vivere cu Hominum insa-
pimus. tanto plus insanire velle videmur. Ecce Alexan- nia accusatur.
drum tam prospera valitudine toto corpore hominem. non im-
becillem. non decrepitum. sed longioris vite spe plenum. eaq;
animo concipientem vel gerentem que vix annis pluribus co-
pleri potuissent. quadriduana febris e medio abstulit et
sors de repente extinxit. Me me miserum. quem pattoante Humana misera-
sublime in sede illa maiestatis vetum stipatum militib; ria deplozatur.
vinace vultus et vigorosum vix intueri vel suspicere pri
pro cliuesq; homines vel proprius accedere audabant. euq;
diebus his humili feretro iscentem. turpem putidu; et usq;
ad horrores deformem peropposite sublimis ego e primis
gradibus inferiores inspexi. sed nec id pre horrore potui
diutius sustinere. Tu nunc et ad pontificatus usq; ad ex- In eos q; ad pon-
hanciationem haneles. et dextera excelsi pro nihilo habita. tificatus hanciat-
non decori. non pudori. non timori. non legibus. non fidei. non
amicis. non pecunie. quam cunctis proponebis. non ipsi vite neq;
anime parcas. non eum asseq possis. quem an iriduo gestus
fuis sis nescis. que si saperes. et vt deberes. gerere velles.
non sublimi incessui. non ornati corporis. non carni et sans-
guini. nec tibi soli. tuisq; appetitib; quereres; sed humili-
tati et saluti anime et multoz commodis. et reip. bono. non
ambires. sed fugeres. non quibus vis artibus peteres. sed
viro etiam oblatu recusares. Lus bec ita sunt patres am Que opus disua-
plissimi neminem vestrum quantum vis iuuenem esse ar- ferunt.

bitroꝝ qui mortalitatem suam fragilitatemq; humanam
nem cogiter. et pontificatus molem diligentius non perpe-
dat. neminem qui non posthabita omni prebensione ad
pontificatum et arte huic saltē orationis parti mentem
animumq; accommodet. unde dum vestram quoq; me-
cum sapientiam reputo et longam rerum magna ex par-
te peritam agnosco. Hesitare fateor. et quid noui apud
Que suaserunt. vos de ratione eligendi. Pontificis differaz ignoror. At
contra dat animum. qd id sepe vobis euensis ordini sensi.
quod Archidamus lacedemonius conterraneus meus
de Atheniensibus cum summa profiterentur sapien-
tiam p̄ixit. Nam cum parum aptum imperio imperas-
torem delegissent. Athenienses, inquit que honesta et vti-
lia sunt sciunt; at ea facere nolunt. Accedit qd iij vestru
quibus hoc accidit satis etiam penarum parum rede vo-
luntati dedere. qd qd tanto sunt suo malo educti ut nisi res
siperint nullius iam sit eis venie rei penitentie locus.

Mortatur eos vt His mihi me ipsi adopus propositum confirmanti non
malā de ipsis op̄i defuerunt qui idētide illud dissuaderent duis spem oēs
nionem non veri frādus evacuant. et exernaculo vulgato qd proverbio ve-
ficient.

strævres cornicū quæ turres campanarum inbabitat
similes dicūt. quibus ego apostolicum illud protuli ut iu-
dicarent si in opere conspediuq; dei tuſsum esset eos pos-
tius qd deum audire. et item propheticū illud si in tali tan-
taq; re non clamandum sed cessandum: nec vox veluti
tuba exaltanda esset: sed dei non populo: verum electis:
non sceleris quidem: sed errata eorum ipsis et omnibus
pernicioſissima monimenta qd salutaria subtilicanda eēnt.
cum presertim ip̄si sua sponte opus precepissent. quibus
non parere alies fortasse mihi soli. nunc non minus ipsis
qd mihi periculosem dānosumq; foret. perculso etiā n-
mīro quodam dei terrore sine cuius numine vix factum
videtur ut tot tantisq; viris ordinis huius prateritis exi-
litati nec tantum minus demandaretur. vestru nunc erit
perpetuo declarare. rede ne an perperam de vobis hi sen-
tiunt. et hec iudicia ab utrum peruersitate proueniant.
Quare cum bona pena vestrā id quoq; in duo partiat. et

primo quid vobis hodie respiciendum in eligendo **Pontifice** sit: deinde succinete qualis is esse debeat dicā. Sa-
piens dictum Hesiodi poete est. qđ summus ēt p̄bilosos **Hesiodus.**
pbus Aristoteles admodum probat. eū esse optimū vix **Aristoteles.**
qui ex se se omnis nosset proximū autē huic: qui mouēti
alteri acquiescit. qui autē ne vītū hōz haberet: eum extre-
mī ingenij esse. Quia propter orationē atq; obsecro patres in
dignitate maxima constituti t̄ summā hodie reꝝ omniū **Pontificatus**
humonarum ac pene diuinā adūri: vos ipsi examineate maxima t̄ pene
ac ppendite sapientiam vestram. t̄ si forte vt humane p̄ diuina.
rum fiditis: vel etiam fidentes: qđ sapientissimuꝝ est: se
curius in tanta re agere vultis: extremum illud fugite. t̄
implorata septi formi gratia spūs sancti a quo iuxta vas **Vas electionis.**
electionis cīs nostra sufficiencia est: medium sectari veli
tis. Et quoniam vt sc̄us ille doctor ait preteritor̄ recorꝝ **Sc̄us doctor.**
dato futuroꝝ exhibitio est: t̄ M. Cullius vir sapiēs ma **M. Cullius.**
gistram vite historiā vocat. ad antiqua recurrite. Inuenie
tis enim illud Crispi salustij verissimum esse. facile ijs **Crispus salusti**
artibus iparia retineri qbus ab initio periuntur. t̄ maiesta
tem illam aciperiū ecclēsie que nunc magna ex parte im **Qualis vetus ec-**
minuta labefactataq; videmus: tūc maxie initium sump **clesia.**
fuisse: in immensumq; creuiss: tanc vere felicia tempora
babuisse: tunc ipsam abominatam q̄ nunc vītior̄ flagitio
rumq; monstra videmus: virtutū odore bonoruꝝ moruꝝ
fragrasse t̄ vere spū s̄dō repletam fuisse: cū sine strepitu
sine armis. spreta: spreta: spreta inq; deiectaq; pecunia: t̄
malis artibus cīno remotis: bōines graues t̄ bonos qua
si **Camillos.** **Lurios.** **Cincinatos.** absentes t̄ nescios. re **Camillos.**
cusantes t̄ renitentes ac pene inuitos ad pontificatū ac **Lurios.**
cīret. **Lā** nunc deformē atq; languentē: vestrāq; opē im **Cincinatos.**
plorantē respicite. qđ si necessitate eius parū monemini: **Qualis presens.**
ad potestatē quā vobis non ex p̄cepto salvatoris sed p̄
se dederit ac sepiꝝ modis varijs vobis eruptā vel turbatā
restituerit cōfirmauerit impinxerit conuersi: perpendite
quanti est. t̄ in hoc uno vel ipso **Pontifice** qui omnia
potest vos superiores agnoscite. Illius enī ex maximis **Pontifex omia**
que facit est. Cardinalem creare. hoc est consultorem sibi potest.

Cardinalius po ministrumq; assumere vos eum in dominum ad hanc etas.

omnes alias potestates eligitis ille vni regno vel popu-

lo Regem seu Principez dat. vos orbi viueroz ipsi

Quid futurū ex Regibus Principē datis. Ex modo potestate si pertina potestatis abuso cius abuti pseueranteris et si ego taceo quid futurum sit ipsi prospicite. Sed impetrata prius venia leuate obsecro capita vestra et a terrenis vos ad celestia reuocate nec quod de manifeste est sine deo facere per deum velitis.

Quomodo eligi Judices terre qui ad id ex singulis orbis partibus eque Cardinales sole deligi solebat is et ad id constituti est: s ut omnium causas bant.

cognoscatis agitate animo quante p̄fidie sit et quicq; quam tq; supplicia mereatur hoc facinus si cū fidei et iudicio

vestro ecclesia et orbis se christianus cōmiserit. vos illi Spōsus. Lenō. nunc vidue non sponsum sed lenonē. buic erranti nō pa-

ndator. Lupas storem sed lupum dederitis. Iper nomen ipsum glorio-

fissime trinitatis patris et filij et spūs sancti cuius rem ho-

die facturi esti et per humanitatē et fidem per ius fasq; p-

omnia patibula saluatoris et quotquot ex eis bona vobis

et cibis prouenire liberate affectibus animos et id unum

vobis p̄suadete non posse bene publica geri nisi priuatis

anteponantur neq; priuata cōseruari nisi publica bene ge-

Comprobatio ex rautur. Qued si mibi nō creditis rebus ipsis et operibus

ijs que malis ele credite qd ijs acciderit qui in eligendis p̄tificibus pri-

ctoribus accides uatis rebus cōsulnere et qj sera ac mani penitētia penas

runt.

luere ad memoriam reuocate. Sic enim nec illi ad suū

fortasse redibunt vomitum nec vos eoru facta non hos

rescetis. C Bicit mihi nescio quis quid vis quid instas

quid tā importune petis virum bonū mi frater in P̄pon-

tificem quero q nō sibi soli sed et tibi et mibi et cibis cō-

modo sit et paretis nomine nō īmerito gerat. Modo bunc

dederis cogere in me oēs cōtumelias et si he nō suffices

Confutatio dicti rint adde verbera plagas adiunge. Audio quando grā-

uem probūq; virū nō insulte vt solet iocari. C Banobis

inquit dicunt p̄tifice virū bonum vbi est velle cum

in tantare non iocari sed tñ scio qd velit rātos esse bo-

nos affirmat nec ego id nego siq; deq; oīa bona rāta. Sed

orote cū vnuis in orbe toto p̄tifer maxi sit de vulgo

ne ande rarissimis deligi debet. de rariſimis ait. sed ubi
hunc ipsum inuenias inq: int̄ ipso mi pater. mō ceteris
depositis et abiectis uno pascēdi tuū pecus munerē delede
ris et gaudeas. si ad id te iducere negas. si tā arduū et diffici
le putas. noli deū frustrateq; obrē ipse decipere. et pōtis
catū non mō non q̄ras. sed nec oblatu᷑ accipias. Alium Alia confutatio
quoq; eiusdē ordinis sperasse. quē malū nouisset bonū in
pontificatu futu᷑ dicere intellexi. Nefandā et ipsi ipri
mis et oībus pñiciofissimam vocē quē malū in minima li
centia reperit. hūc sperat bonū in maxima fore. non ne id
proximū insanie īmo vero summa insania est. Ad equum Argumētu a mi
vel asinū emendā cōsulere pitos. adhibere medicos. mē nimo
bratim oīa pscrutari. et de occultis tēpus ad expinētum
exposcere. Ad dñm sibi eligendū nō vicinos. nō amicos.
non pitos. nō se ipsum cōsuleret. sed pluris facere p̄tsum
eq q̄j bona oīa se q̄j ipsu᷑ quē dñi potestau cōmittit. De
pone depone oēs curas et hac vna te inflāmes et crucies.

vt quez q̄ris quoq; eges inuenias. pro quo si opus est exi Aptū ad Iōōti
mēte collegiū. Arbe. Italiā. supa mōres. mare transmit ficitū vbiq; que
te. et qeqd est cōtinentis ingre. nullā pfecto ex hoc vel tis rendum.
bi vel collegis iniuriā facies si officio tuo vteris. si qd se
pe alias factū est feceris. Agite ergo p̄tes diligentissimi
atq; optimi et expectationi Regū. Principū. cleri et xpia
ni populi satisfacere pparate. Cidetis īde Turcū xpia Turcus.
ni nomis hoste Italie ceruicibus īminere. hinc duos clas
rissimos ac potētissimos Reges xpianorū Regū prīmas Reges Hallie et
rios in quo et cōcordia et pace tota pene fideliū spes et in Hispanie.
fideliū calamitas verit̄: et quoq; saluti vel pietati nibil
est qd hec sanctissima sedes nō debeat vscq; adeo bello ir
ritatos p̄ficiari. vt nisi eoq; mutuis odijs occurrat exitū
et regnis eoq; et ipsi Italie ex diuturnitate atrocitateq; bel
li īmineat. Quis ergo vlt Turco vites opponi curabit. Quē pontificez
vel hoꝝ simultatibus et discordijs quartū originem nostis p̄sentes calamis
medebitur nisi hominē integerrimum atq; optimum et tates exposcunt.
omnis prozsus factōis extrem patrē declaraueritis: qui
remotis qbusuis priuatis affectibus et sciat et velit e saltē
animo possit necessarios ad hec labores suscipe. et quod

Luria.
Urbs.
Italia.

ei non frustra precepit animam suaz posse pro omnibus suis. Evidetis curiam Urbem Italiam varijs malis et calamitatibus affectas tristes et mestas pedes vestros fuisseqz amplecti et lacrimabundas vix hec paucia presens gultibus promere posse. date nobis medicum: date pastore: date principem: date perete. curate vulnera qz forsan per imprudentiam inflixisti. postquam cure vestre est: prudete ut curemurs. non negligamus. ut pascamur non deglutiamus: ut regamur non occidamus: ut diligamus non cruciemus. Evidetis ecclesias oes fere per orbem despedtas: nihil magis desiderare vel cupe vel egere qz. Pontifice sed et beno. q non sibi soli et quibus indulget: sed et ipsis. Pontificatum suscipiat. gerat. exerceat. que multorum et aliorum sunt sibi non vendicet. que ad curam laboresqz dantur non in delicias vestras. et deniqz quod ad edificationem recipit non ad

Romania ecclae et destructionem exspectet. Evidetis Romanam ecclesiam casia et ei culpe da per orbis: et normam quodam et speculum sanctis principiis apostolice sanctitatis corporibus et innumerabilium martyrum ditata et qz ornata: tot tantusqz virtutum flagitorumqz generibus infectam et languidam: ut neqz hoc sacratissimum templo obscenitatem passurum. neqz diem ad numerum. neqz fidem ad nouitatem vel magnitudinem. neqz linguam ad recensendum sufficiatur existimare. et quod plenum discriminis vel potius exit. i est: ita totus simul corpus eius laborare: ut a capite ad plantam pedis nulla sit sanitas in eo. Eunqz non ignoretur si ex quodam capitio

qua pua cura eli: cia infici et corrupi: minimam tu vel nullam curam haberi gendi pontificis a capitis: cu cadet sint eius et membra et medici. et ossa sine corpore mala bosaqz lumen quibus fulcitur. et articuli sine Cardines quibus moue omnia.

Membra. medici. satis prepedit. Probone Iesu sustinebis ne ulterius tue ossa. columnae. quondam dilectissime sponse hoc corpus pectoris et quos Articuli cardines tue iniusticie tueqz spose pugnatores defensoresqz esse volunt. contra iuriam ipie iuristi: eos quanto magis quotidie breuitatem huius vite tamqz eoz.

Bethbe.
Germate.

perspicunt: tanto minus qz Bethbe vel Germate retributio nem facioz meditari: nec eorum corda flectes: sed nos fratres et tot fidelium preceos quibus iam diebus. xxx. iungantur

tur: et lachrymas quibus nunc eos ad re euntes prosequis-
mus irritas fieri dñe patieris: et si nostre duricie iuueniat.
non est tue clemētie princeps qui nos tuo p̄tiosissimo san-
guine redemilli. Sed ignoscite obsecro patres si dolore
intimo tactus ex singulari tñ erga vos pietate cōmoueo.

¶ Et p̄ dei atq; hominum fidē si ea que dei filius nobis Exhortatō vt ca-
paomisit: et pro qbus ad mortē tot millia martyꝝ tentur saltem tēs
eum sequuta sunt: qd hinc certū tangiq; nequeunt neglīz poralia si verpe-
guntur. Salte hec que videntur et appetuntur. et ad que tua negliguntur.
omnia fiūt: bona inquam et imperiū ecclesie totq; alij pro-
uentus quos ex principū pietate populorūq; feruore que
nunc plurimū refixerunt p̄cipitis: nō negligantur. immo
vero nō prodantur. pdentur enim prodētur si malo vel pa Que sequētur ex
rēm apto principi cōmendabitis. et qd dico illa: Vos ip̄s malo pontificē-
sos credite mibi prodetis. potentes enim et diuites iudicata-
tores: egeni et supplices: contēptorem habebitis et antiquis
simum prouerbium illud malū consiliū consoliori pessimū Proverbium.
esse in vobis ipsi experiemini. Atq; vñiam v̄ro dumitas-
xat incommodo: quod tanien deus auertat: sole incen-
diū extinguiat: sed timeo ne que nunq; vos compara-
stis ea quoq; pdatis. et cum de potestate paulo ante simue-
rū. Vereor ne de reliquis quoq; illud prop̄heticum eue-
niat. vt auferantur gēti huic praeue et alteri tradent. Vos Mala electio eas
patres p̄ vestra singulari prudentia cum omnium maloq; p̄itis maloq; ciu-
periculorumq; tā preteritorum q̄ presentiū q̄ futuroz causa fug: endi-
rum malam electionem capit is in causa esse conspicia-
tis. abstine obsecro abstine te a malis tactis et dānis. nec
tot animas. tā latum imperium. tantam dignitatem ac po-
testatem vosq; ipsi simul perditum ire velitis. sed vnicū
ac presentancū remedium his longoribus bonum P̄p̄t̄ifex bonis
tificem applicate. Quis autem hic sit oportet. P̄d̄auluz ad mala oīz ūne
ad Timot̄beum scribentem interrogate. Librysostomuz diū singulare.
percontemint nibil certe ab alio luculentius vel sapiētio P̄d̄auluz Timot̄.
vel copiosius habere potestis. Siquid tñ breuius planis Librysostomus.
usq; desideratis. frdele p̄udentemq; a dño cōstitui nos Boninus.
stis. fidelem nempe vt amet non madet et que recipiet
queq; ipse pariet illesa conseruet p̄udentem. vt et noua

Nullus aptior parat et eversa restaret et turpe facta expurget. At ego
nō patente. tōne tpiis habita eū q̄j ap̄tissimū ēt puto q̄ nō mō pro se
vel palis p̄dōificatiū nō ambiat: sed ne ad eū qdē inhibet
vel aliquid machinetur. Hec molesta obsecro vobis sint
Contra ambitio que pro cōi oīum et vestra in primis salute dicunt̄ et ad q̄
nem et pontifica dicenda vel invitū ea q̄ passim fieri sentio trahunt. **Ei**
tus desiderium. deonāq; rē p̄niciofissimi exēpli maximiq; piculi: et de q̄
non mō nō sperari sed ne cogitari quidē q̄c q̄j boni potest.
Aliores leges. Et a sacris vetustisq; legibns nullū fideliē christianū mō
Posteriorcs. sit ap̄ius p̄dōificatu excludi, a posterioribus vero ad ele
ctionē eius vestrū ordinē dūtaxat admitti: et tū iter vos pe
titores eius esse q̄j p̄utimos, electores q̄j paucissimos, et
Celeste dictum. celeste illud dictu; Hosce te ipsum: prorsus exoleuisse.
Quāobrē p̄ mea erga singulos pietate et oēs simul ob
seruantia, id postremo vobis suggero patres: vt qm̄ viij. et
vij. et xxx. ingress xxx. eligēdi locū igrēssari estis: vnu aut dūtaxat p̄dōificē
suri. esse oportet: ea mente oēs igrēdis minū, et nequaq; alter
Vixima p̄monistic in alteq; respici at: nec q̄scq; aliud cogitet, aut in alio labo
ret: q̄j quo mō deo q̄ p̄sens oīa cōspicit et si cōsc̄ētne que
nos p̄petuo comitat: et bonoz̄ opinioni, et laudi satissim
tūs: et nō minus ecq; exitus q̄ malis artibus p̄dōifica
tū cōtuletūt vel p̄sequuti sūt fugiturns: cīs iacture lucri
odij ac benivolētie cōgitatōe ad petrā q̄ xps est, elisa cri
bratis examinatisq; oīum quos nouerit meritis: non mō
collegaz̄, sed vniuersi et orbis p̄stantissimū hoc est p̄dōni
ficio muneri aptissimū eligere possit. Si qd̄ vero ambis
guitatis sup duobus vel pluribus occurrerit: nō pudeat
Petri exemplo p̄scatoz̄ successores p̄scatoris de successore college ver
vtendum cui de his et cōtibus vti, et cui et clamare addūm cuius interest
aliquo am̄bigitur quicq; oīa nouit. vt ipse quē ex his elegit ostēdat. sic enim
Animā mundo vniuerso mūdo repēdendā dñs iudicavit. et scūs ille spūs
toti anteponēda. cuius opē initio implorauimus aderit. et ex eius senten
cia omnia fient. prestante dño nostro Iesu christo qui cū
patre et eodē spiritu sancto viuit et regnat in secula secul
lorum. Amen.